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122 No lOth Street
třídilné pérové ocelové brány u
11880 dvoudílné pérové ocelové brá-

ny za $805 Objednejte sl své talí-

řové brány od nás Ruěíme že Jsou

tak dobré Jako kterékoliv v trhu

14 talířové i6palcové 50
16 " " 2450
14 " iSpalcové 23 50
16 " " 2550

Kdybyste mohli spatři! nafti rozsé-vaěk- u

na kukuřici koupili byste Ji
Právě tak dobré jest vsak koupiti od

nás prostřednictvím posty poněvadž

my ruííme že naše zboží lest stejně
dobré Jako kterékoliv Jiné v trhu

Naše cena pouze 12925

Nabízíme pro příštích 80 dni veške-

ré naše chodákové liřtry spojené a

přístrojem secím za $2095 Jízdné

listry za $2609 se secím přístrojem
za $32 00 Též mám velkou zásobo

rozsévaěek j ž lze umístili na vlka

aneb na rozsévání rukou dplný vý-

běr koBikých postrojů kočárů vo&
atd za poměrně nízké ceny
Pište nám dnes o vyobrazení popi-

sy a ceny všeho toho zboží Pama-

tujte že zasýláme všechno zboží s

podmínkou že si je můžete prohléd-

nout! Není li také za jaké je vydá-
váme vraťte je na naše útraty

Opřtně nalitzíme úplné zásoby ho-

spodářských nástrojů a farmerekých

strojů všemožných druhu za n i žil ce-

ny než kdykoliv dříve Na&I soutěž
nic! minulý rok pravili že nelze nám

prodávatl vzorné druhy zboží za ce-

ny námi udané Čas a použití nuřeho

zboží řetnými zákazníky naiimi po-

daly důkaz že neznali pravý stav

věcí Ná5 veliký nákup pfímo od to

várníkft usnadňuje nám kenpiti zboží

laciněji než koupiti mohou naM

mensl konkurenti kleříž dostávají
zboží své prostřednictvím velkoob-

chodu

Stanovením těchto nízkých ren

vykonáváme tři velmi důležité véci:

Prvou ze všech Jest zjednáváme si

zákazníky Za druhé uSetříme našim

zákazníkům peníze Akonefné což

také néco váží získáváme peníze pro
nás samé Clxeme zákazníkům na

iim uvésti na vědomí není li některý

předmět Jejž od nás koupili v típl
ném pořádku aby nám to oznámili a

my se postaráme o nápravu
Žádáme o vaši podporu a doufáme

že zasloužíme si Jí zdvořilým Jedná

ním a poskytováním ne "lepšího''—
ale stejně dobrého druhu zboží jaké

koupiti můžete kdekoliv Jinde
Máme Jízdné pluhy za $3450 16pal-cov-

pluby s ocelovou voji za f1250

' Novinky PlatUmoutn

(Neštěstí při honu) — Fraut
Neumann mladší postřelil se ne-

šťastnou náhodbu při honu vý

chodně od nádraží Pan Weldey
zdáli viděl jak po ráně padnul k

zemi a pospíšil mu ku pomoci V

nedaleko stojícím voze odvezl ra-

ného k lékaři Livingstonovi --

Jaké následky poraněni bude míti

není dosud známo —Nebohý mla-

dík již zemřel

(Ze soudní síně) — Frank

Sharp byl uznán vinným podvodu
a odsouzen na jeden rok do kázni-

ce MathewX3f ring obžalovaného

zástupce zadal o nový soud

(Volby socialistův) — Klub so-

cialistů v Plattsmouth sešel se v

klubovní místnosti k řádné schůzi

za účelem jmenováni mužů schop-

ných pro městské úřady Navrženi

jsou: Mayor Chris Christianson

radní: 1 warda Chas Martin 3

warda Mike Bejčeic 3 warda J

T Isner 4 wa'da Enril Ratkt 5

warda Ole Roman Tajemník Ant

Carlseo pokladník Laurence Li-ne- r

policejul soudce Fr Eckley
školní výbor zvolen z mužů:

Cloud Butler Mc£aoigan Byla

přijata resolúce by dětská práce

byla vymítěna a výrobky dílen

uniových aby podporováoy byly
dále dán návod navrženým by jen

pro dobro třídy dělnické z jichž

většiny obyvatelstvo našeho města

sestává pracovali

("Člověk mini a půst mění'')-Zábav- ný

výbor Těl- - Jed Sokol

měl v úmyslu pořádati zábavu

spojenou s veřejným cvičením což
i v denních časopisech anglickýcn
oznámeno bylo avšak muselo s

toho sejít "Je prý půst" Máme

to zde na motyku: V zimě jest v

síni zima v letě horko a mezi

zimou a letem jest půst Jako by

veřejné cvičení bylo vepřovou pe

brzku zachváceno bylo prudkými
křečmi a ač ihned povolán byl
lékař dítko za nedlouho skonalo
za příznaku otravy strychninem

Případ ten budiž výstrahou kraja
uům našim aby nekupovali aniž

požívali různých patentních masti-

ček neb léků o jichž jakosti
nejsou přesvědčeni

— Farmer S W Sprigg jenž

po 10 minulých roků bydlel blíže

Wood River oloupen byl před-
minulé úterý ve£er o I45 Sprigg
odhodlal se před nedávnem

se do Geriog a proto ve

veřejné dražbě prodal většinu mo-

vitého svého majetku Domácí

nářadí a nábytek dopravil pak do
Cairo a když v úterý večer kolem

9 hod nakládal majetek svůj do

nákladního
'
vozu železničního

překvapen byl dvěma maskovaný-
mi lupii kterýž s vytasenými re-

volvery donutili jej k vydání I45
všech to peněz jež měl Sprigg 11

sebe načež ve tmě zmizeli Šerif

zahájil po lupičích pilné pátráni
— Fremont navštíven byl před-

minulé úterý v noci zhoubným
požárem jemuž padla v oběť bu-

dova v niž nalézala se tiskárna
obchod knihařský a paplrnický
vlastnictví to Harnmond Brothers

vydavatelů časopisu Fremont Tri-

bune OheQ spozorován byl o

půl 1 hod v noci a během jedné
hodiny zničen byl plameny a vo-

dou veškerý oBsah rozsáhlé budo-

vy Seznam odběratelů a knihy
obchodní byly zachráněny Ško-

da požárem způsobená odhaduje
se na 40000 až $50000 a jest

pouze z polovice kryta pojištěním
Jakmile bude škoda odhadnuta

přikročeno bude neprodleně k

znovuzbudovánl závodu

— Ve Schuyler jmenoval: repu-blikán- é

v pátek večer následovní

kandidáty pro úřady městská

wardní a školní: Za mayora Fran-

cia Dunn za klerka F H Svobo-

da za pokladníka W A Rath-sac- k

za policejního soudce V VV

Sutherland za měřiče E E
Greenman: do Školní rady F J

Everitt a Cyril Schmidt na tři ro-

ky a Frank E Moore na dva roky
do městské rady: prvá warda Otta
Zuelow druhá warda E O Brad-for-

třetí warda John Strabe —

Čekanci fusionistů jsou: Za ma-

yora M M Huck za klerka E

S Cloyer za pokladníka A M

i ze stAtu nebraska'
:

:

'

— Mladý farmer Joho 0'Brien

bydlící Sest mil severovýchodní
od Nebraska City kopnut byl ve

středu koním do hlavy tak prud
ce že skonal témíř okamžití

— Guvernér Ezra P Savage

prohlásil úterý den 32 dubna za

den sázeni stroma V provoláni
svém vzývá guvernér dítky Skolof

i občany aby v den ten zasadili

dodateční též jeden strom na uctí
n( památky zesnulého presidenta
Williama McKinleyho

— Stávka zaměstnanců v

Morton Gregson Co

v Nebraska City prohlášena byla
ve středu formálně za skončenou

dělnici dožaduji se starých svých
míst Společnost uvolila se prý
dáti jim stejnou příležitost s děl-

níky jinými

— Farmer Frank Japson by-

dlíc! 14 mil severozápadní od

Falls City zraněn byl nešťastnou

náhodou na levé ruce tak nebez-pečn- ě

že lékaři uznali za nutné

ruku mu odejmouti Japson stál

ve dveřích stáje když pojednou z

puSky podepřené o práh vyšla
rána a celý náboj zasáhl jej do

ruky
— V Newman Grove pokusil se

minulý týden o sebevraždu S B

Cain po mnoho let v okolí tam-

ním bydlící a známý politikář
Střelil se před lékárnou Anderso-novo- u

třikráte do hlavy z revolvt-r- u

a zranl se nebezpečně Byl
odnesen v bezvědomí do zmíněné

lékárny kdež mu lékař kule z

hlavy vyňal

— Ve Wahoo odbýván byl re-

publikány v pátek večer kaukus a

navrženi tito kandidáté: Za ma-yo- ra

F M Stratton za klerka

Arthur Anderson za pokladníka
F J Kirchman za měřiče W J

Carlisle za radního první wardy
N D Thorp za radního 3 wardy
P P Church a za radního 3

wardy J C Hamiltoo za členy
Školní rady Charles H Sláma a

prof J M Ohslund

— Josepb Juva "z Howells

utrpěl zranění jež trůže míti v

následek ztrátu života Splašili
se u koně a juva uvízl v kole

nohou jež mu byla na více místech

zlomena Povolaný lékař radil

raněnému aby si zraněnou nohu

LINCOLN ŠUPLY COMPANY

122 No lOthSt Lincoln Neb
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'
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sami nevěděli koho se to týká

zajisté bychom nevěděli že týká
se Veleby Na něco podobného

jsem přišel v "Osvětě" též ve

o úmrtí pana Jos bťávy kterýž

prý náležel k řádu Ratolest Mlado

Čechů a ten že vypravil pohřeb
atd což jest holý nesmysl Pan

Jos Šťáva nepathlk žádné ZČBJ

nýbrž jeho syn a z lásky k němu

pak k zemřelému spolek se po

hřbu zúčastnil což každý schvalo

val Předmin týden tam zase bylo

že syn Mike jest nebezpečně ne

mocen což též nezakládalo se na

pravdě neb Mike ari nemocen

nebyl Takové zprávy potom ne

mají žádné zajímavosti a časopis
si tím škodí Proto byste zprávy z

venkova neměli uveřejňovat z těch

pokoutních časopisů neb ony vždy

udělají z komára velblouda a to

jen proto aby měly o čem psát

Dopisy a zprávy paní Otou- -

palíkové z David City se nám vždy

zamlouvají zvláště onen dopis ve

"verších'' a ta historie o té staré

kazajce z níž může Člověk čerpatí

ponaučení byly velice pikantními
V David City jsem byl několikrát

však neměl jsem to potěšení s pí

Otoupalíkovou se seznámiti osob

ně Příště až tam přijedu zajisté
se stavím v hotelu Otoupallkově

abych poznal osobně pani O jež

dovede čtenáře svým vypravová-
ním tak pobavit V

Minulou neděli oslavili man

želé F M Bartošovi v kruhu

svých přátel i7leté výročí své ve

selky V přátelském hovoru a

srdečné zábavě uplynul večer a

rozešli jsme se až po půl noci

Mnohý z přítomných přál novo

manželům aby se ve zdraví do

čkali 75letého výročí svatby O

zákusek a něco k občtrstveoí ne-

byla též nouze Druhý den ráno

každý byl zvědav zdali u Bartošů

nemají ještě uzavřené okenice tak

jako se to stalo před 17 lety ale

kde pak Bartoš už hned v 9 hodin

v pondělí ráno byl jako na obrtlí-k- u

Stárneme stárneme!

Minulou neděli vzdor škare

dému větru který dopoledne pa-

noval sjelo se hodně krajanů do

zdejšího kostela by se seznámili a

poslechli velp Pokorného Jaké

bylo však jejich překvapení když

jim velp Pokorný oznámil že se

žádná pobožnost nebude odbývat
Že zde není nic připraveno ač mu

bylo sděleno že je vše v pořádku
a on že si přípravy sebou nevzal

Oznámil že pobožnost se bude

odbývat v pouděií velikonoční do

kteréž doby se to nějak uspořádá
- - a lid se rozešel

'Jakmile se nám ukázalo tep

lejší počasí lítaly zde už vrány a

u manželů Fr Karpíška nechaly
malého klučinu Na to ale uhodila

zase krutí zima a vrány se musely

stěhovat do teplejších krajin

Do městské rady jsou navrže
ni pánové: na občanském lístku:

Emil Folda A A Hájek a O

Hoffman na rep lístku: S H

Shawers Bili Husneder a And

Senamark Páni hostinští mohou

být ujištěni pakli že Čechové zví-

tězí že nebudou platit žádné

"exepejšen" tax Jen s kuráží do

toho Sotráb

Probudíte-l- i se s ošklivou chutí

v ústech můžete poznati že po

třebujete dávku Chamberlaiďs

Stomach and Liver Tablets Ony

vyčistí váš žaludek zlepši vaši

chuť a budete se po nich cltiti

jako nový člověk Snadno se uží

vají jsouce cukrem obaleny a pů
sobí příjemně Na prodej u všech

lékárníků m

Upozornění do Morse Bluffs

Neb a okolí!

Následkem vyprodáni hostin

ského obchodu svého Buchta Bros

z North Bend' Žádám zdvořile

všechny krajany kteříž maji něja
ké staré pivní soudky zejména od

delší doby aby je nejdéle do 26

dubna 1902 laskavě mně odvedli
V naději že této žádosti mé ochot-

ně bude vyhověno znamenáni se

Ar T ONDRÁČEK

32k4) Morse Bluffs Neb

Levnó ceny na jih
Na 1 23 úterek každého mě

síce prodávati bude Illinois Central

dráha lístky hledajícím si domovy

téměř do všech míst na jihu a jiho

východu za cenu jedné jízdy více

f 200 pro cestu tam a zpět Pro

knížku ve které popsán jest jih a

podrobnou zprávu týkající se cen

železniěnlho řádu atd pozeptejte
se v městské úřadovně £ 102
Ffcrnam ul Omaha Neb nebo

dppište na adresu:
1

W H BRILL
D P A 111 Cent R R Omah

Tr Vňo nýž
CiSKY LEKAR I

v Clarlcson £Te X

Porada odlil se tál plsesoní

Kupujte Dra Kellera

léky pro nemoce
koňské a dobytčí

Pro stůl
Ti kdož dovedou oceniti

'měno bojínku 'tlmothy) í46@680e '
Semeno letelote

Živý dobytek:
Píknl nejlepif roli $97518700

Haněni í k prostředním f42tQ4 SO

Voli ke krmeni 12 Hxat-S-

Krsry II Í6@S Si

JsIotIc íso3s n
Telat I8a60
Texasiil krmnl oll 4tt& 6UI

Teiaeltl roli i pauttln
Pránu teki nejlepll 6 8S@6S7j4

Prssata lebka ryliraná H oo@eM

PrMt hrnbá l800©8-3-

Ortu pkn ti k rybmafm 576@550

JetiBeti 40IJ@376
JebBatm ráptdul 18 iS6 67

OMAHA dne 18 bh-zu-

K rn g pH káře 69c ''

Otbíí í b!l 48c
"

Brambory nová tl0iiQlsu
"

Veice er ISc

Mielo e máeliren 2í®i!8e II ii

Mállo farm nejlcpíí 1@2le "
Mánlo farm ipatne J dobrá 7%c"

a

nacvič
Knrata

Kachny 7®8c "
Kohouti 8@lc

"
Krocani maioc "

SOUTH OMAHA dne 18 břeaiia

Voli píknl aá nejl-p- í t3ž6@

Kráyy
-

íooavas
Jalovice 8 8t

Voli ke krmeni 8 0n@4 go

Prasata nejlppii 82S&ttt46

Prata proetWní elb@2o
Prasata hrubí tíiká 3"@40
Otcc nalepil B01K&6 26

JehiiaU 6@840
KANHA8 CITY dne 18 breana

Plenice C 2- - trrdá k okdodíul 73@T8c bal
tirdákok dod 71c "

Koma S 2 bílá k ok dodáni 86c "

Korná í 2 mích k ok dodáni 63@&JHc

OreeC t bílf k ok dodáni 4H®WA"
Žito c 2 k ok dodáni lc "

Seno tlmoth) ryhr 1 14(0 tana
'

Serio z prulrle Tybr 12 60

Trpíte-l- i rheumatismem
aneu neuuiiem uciuiii

obraťte se davfrou na

dí Annu Kretschmer
1940 jižní 16 ul Omaha

r&nhojlfku a vyrabitelku bylinných a
maati o Jtchz nepredHttftltelue úapél

miatl má tlsice dokl&dĎ do mne Pf Krétách
měrová yrábi Čtyft druby maalf Jez vyhoji
nej-- n všechny rány čerstvé ale I neduhy ai- -

ataraló jakož nebezpečné neduhy ocni
Tvto maatl vvrábéuv iou s 21 ru:znych léčl- -

vých bylin a kořeno Prodávají e v krabič- -

kách o b uncích jedna krabička ra 60 ct&
Masti ty lze objednat též poítou V Sak dh

venek zasílá) ee nejméné dvě krabičky na-

jednou a aie po obdržen! $110 Ke každé
{raničce přiložen jest úplný návod Vřiehni
atdož výbornou tUHhť tuto al objednají ueobť
v dopise avera laskavé udají a run nemoci
ťřunl krajana se ne poroučí 24m3

ANNA KRETSCHMER

1940 So i6th St 7 Omaha "Neb

první třídy vlastni

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

Řízný Metzuv ležák stále na řepu
Pravá nlzefmké z nnv ovoreřného DÍ

vovaru z Plzně jak by smet

Tel 2114 Frank Semerád

HOTEL PRAGUE
Cesfef liostiiBc n ižsta Praíy

na rohu 13 a William ul Omaha

fiiatA I nnltnitlnS aH7PnS nnltnlft nm
ceatujfcf jakož

i
výborná česká strava

vzorná obsluha
V twminM nhdriHto víhornv Storaftv

ležák nejlepí druhy vln a likérO a

doutníky Jo 1

Krajané zavítáte-1- 1 do Omaby návíté-vr-

uhvttiltA bá v hniplu Praha neboť
UsetHte peníz i razných nesniUÍ

V pffzefi krajana žádá VáS

„ F E Vlasák maj

MODERNĚ ZAŘÍZENÝ

íSostííteo
vlaatnl

Frank Diviš
v i 1214-1- 6 na jižní 18 ul

bývalou tlB KeasleroTU

ftlio Kruftír Iříák a vfteínf "kanlnelf
stale na řepu Jemné doutníky vjhorné --

kary a prosluli Kornelovo vino razných dra
ba v bojna tánobe
O chutný aakuaek po ely denpoa káráno

to 1 áctoa ra BIVlé

Jediný českým
a závod olovnický strojnicky

a zámečnický v Omaze

vlastni

LEO BAROCH
B03 Ho 13 til Htra€t

Telelon 1M7

Zaváděni vody plynu a kanalísace pro-
vádí se levni a dobře 43t(

Státní jednatelství pra jedině esrřdře
Bé llevelandské pum pompy

(si) iV
'A-U-t

DENNĚ®
a vlč stalí ho vftMkn sarn
(o]'in kstdému kdo př- -

vMtna tdnatlatvi najirb
rimi inrinblwn krajin nt--

txttoniKTcB viaMD-s7c- a

a pod ooraia
r-- m bit DWtf asr

P t 81 Paul Mina

oblíbí si zajisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo

Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybrané
ho ječmene a čisté vody—Deníť v

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky

i

výborný stolní nápoj

něm ani jediné přísa

v lahvích kvarto

si u svého obchod
1 542 So Omaha 8

lalntií Tíburoé piTO

NEB

zástupce

Nízké ceny výletní
PRO

HLEDAJÍCÍ SI DOMOVY

v úterý : t:ítSS- -

( 6 a 20 Vvžtua

PO Missouri Pacific

Iron Mouiitjin
Dráze

do jistých míst

Západě Jiho-zápa- dě

a Jiho-výc- hc dé
za

nám' fanr ipit

Lísiky json platými po aobs 21 dne

Zastávky budou dovoleny ne líéle
nei po dobu 15 ďn po-- dossJenf prvéV-b- o

výletního místa na ci sté

0 další TysTĚtleníWd1
sl na klershokollT jednatele spolataosU
nebo na

T F C0DFREY

Pass and T A Omaha Neb

Neposýlejte peníze
a nate skronlni rjW 4m}~
rjiMObnfm Dláatlkm omiIs
né hodinky se slat4sfiiéf

poaiacens HUKaratiiTJ ra
iiatťm rona]n l mm

on do vzhledu imšťfm
IW hodinkám Mtmk
lesí neji-pa- i Tyrony

n ě TyoerkoTaný9mm IrnlIU rysuTka rfuhly rss put osetmné
koieí ko spriTný rhod
a opatřeny Wleloa si
rukuu ZHseoťl !

Dlfní cel wrol ka-

nuli tvtn hodin k nrsi
Jich trvanlivost a spraTDS dricni (asa Nalsj
tovární cna Jt Hí 00 ta tucvt po pristirk
SO dna sftRlAnie vám Tsrrek k prohlédnatl
Budetll SplDě spokojeni saplatlta $3 SO
a rxeresnl Týlohy Jinak ani JpdlDébo watai
Ijdejte nJbltat expreaanl éřadovoa a sdat

mi kt4 hcdlnky IdaraM
pfkný raiisek a sácsk t cent St s k4ai
bodlnkaml Kataior sdsma EXCKIIOS
WATCH CO Ueatrai alaat BWg Lk

Dodává se v bednách a sice

vých neb paintových Objednejte
nika aneb telefonem'—Tel Omaha

SOUTH OMAHA EEEfING CO vaří a

SOUTH OMAHA

J K SIJíKULE český
Jediný pivovar v neurasoe Který zaměstnává cesKcno suinpce

čenl —O Sokole! Tvůj hrdý vzlet

styď se a posti se

Vším právem můžeme se chlu-bi- ti

naším českým řezníkem p W

J Lorenzem Vyrábíť on uzenky
"noa plus ultra které sobě razi

cestu i do rodin zarputilých proti
česneku Američanů Pan Lorenz

otevřel obchod as před měsícem a

může s chloubou říci že na zdař

bůh nepřišel a že se mu mezi námi

dobře povede k čemuž mu přeje

Zpdj

Novinky z Linwood

V pondělí minulého týdne pře-

kvapili nás svoji návštěvou pínové
Dr L Svoboba a Adam Sloup z

Omahy Přijeli na husy myslíme
ale Že Dr- - Svoboda by se třeba

spokojil s nějakou husičkou —

Zdrželi se až ďo čtvrtka a odpole-

dním vlakem odjeli domů Na

otázku jak mnoho toho postříleli

odpověděli že těm známým posla-
li každému husu Já se ptám zdali

po expressu nebo jak oni se ale

dali do smíchu Viděli prý jich
na řece celé hejno a tu jim řekli

kam maji letět- - Zdály husy nalezly

pravou adresu dozvíme se později

Bezpochyby že zabloudily

Poslední zpráva o panu J C

Hruškovi byla jaksi zkomolena

Bezpochyby sazeč listy přehodil a

potom nevěděl jak jdou po aobě

Tam mělo doslovně státi: Pan J
C Hruška z David City přijel s

rodinou do Linwood v sobotu za

jedno aby pookřáli v kruhu svých

přátel které si zde získal za svého

pobytu a za druhé by se v neděl'

zúčastnili schůze Řádu Ratolest

Mladočechů čís 31 ZČBJ ku

kterémuž oba náležejí Pan J J

Kavan s manželkou ze Schuyler
zlrávili neděli zde za tím samým
účelem Pan Hruška si zase jednou

vyhodil z kopejtka Tam on se

musí držet A co teprve až tam

přijede Karolínka Nationová! —

Jak vy jste to tam dali totiž že si

pan Hruška vyhodil z kopejtka a

J J Kavan s manželkou ze Schuy-

ler že tu meškali také za Km úče-

lem koukalo to jako by si sem

přijeli také vyhodit z kopejtka
Kus této zprávy jste vrazili na

konec ku zprávě o té Vránově de

sltce a tak se stalo že obě zprávy

byly zkomoleny Aby se tak ne

stalo budu příště stránky číslovat

neb je to nepříjemné když má být

zpráva zkomolena

J E Bartbolmen o kterémž

jste v minulém čísle zprávu pří
nesli že při stěhování se z Bell

wood do Linwood nešťastnou ná-

hodou spadl a vozu pod kolo a

sedm Žeber mu bylo přeraženo
nezakládala se na pravdě S vozu

sice spadl a kolo jej přejelo však

sedm žeber mu nepřerazilo Do

tyčný pán už chodí po městě a tak

myslím že to nemohlo být tak zlé

Paní J J Kavanová a paní
J Fialová ze Schuyler navštívil)
Linwood v pátek min týdne Ten

den panoval velký vichr a tak se

jim to špatně jelo Zmíněné pani

navštívily též paní Sťávovou a pak
se podívaly až k rodině pana F

Wally Myslel) si aby už toho
větru drobet užily

Jest to skutečně kolikrát k

smíchu a kolikrát k pláči jak ně

které zprávy ve větších Časopisech
obyčejně zprávy z venkova jsou

zpotvořeny Tak ku přikladu v

"Osvětě'' zpráva 1 Linwood o po-

žáru v příbytku pana Veleby byla

Velmi

lgjk
nízké

'UlfW' ronv
V VVIII

Wells za policejního soudce Jos
Zerzan do školní rady na tři roky
I A Pence a Thomas Moláček a

na dva roky N I Allen do měst

ské rady: prvá warda R A Daří-če- k

druhá warda Neil H Mapes
a třetí warda M Becker j

'

'
— P T Lewellen jeden z před-

ních obchodníků ve Filley obdržel

v sobotu večer dopis v němž mu

nařizováno aby složil do balíčku

J150 a balíček ten položil do po-

stranní kobky v předsíni nethodi-stickéh- o

kostela určitě v neděli

v 7:45 hod večer Pisatel mezi ji-

ným vyhrožoval Lewellenovi jestli-

že neuposlechne rozkazu že mu

zapálí obchod a otráví dobytek na

farmě Zastrašený obchodník sdě-

lil celou záležitost tu šerifu Wad- -

diogtonovi kterýž nařídil aby

učiněny byli ihned přípravy k po-

lapeni pisatele Balíček s penězi
uložen byl v určenou dobu na

udané místo a zároveřl čtyři ozbro

jenl mužové rozestaveni tak aby

pisatel dopisu priide-- h si opravdu

pro peníze mohl být polapen
Několik minut před 8 hodinou

spozorovali strážci muže jenž
blížil se ku vchodu kostela

Týž otevřel kostelní dvéře uchvá-

til balíček a spěšně odcházel

Když pak byl strážci vyzván aby
zůstal stát dal se na útěk avšak

daleko nedoběhl Frank Shadley

jeden ze strážců po něm střelil a

zranil jej tak těžce že krátce na

to zemřel Byl to soletý mladík

Willard Smith jehož rodiče by-dl- f

asi půl druhé míle od Filley
Až do té doby těšil se výborné

pověsti a ježto i finančně dobře si

stál zůstane asi pro vždy hádan-

kou co jej k loupeži přimělo
Frank Shadley tvrdí Že neměl v

úmyslu Smitha zastřelili

zAsiupcům do sjezdu'

Západní česko Bratrské" Jednoty

kterýl tapoíne přllti úterek
ve Wilbtr Neb '

Zástupci kteříž pojedou po
Elkhorn dráze v Nebrasce a kte-

rým navrhoval jsem ve Věstníku

aby jeli přes Omahu jestliže by

nemohli jeti s vlakem ranním do

Lincoln oznamuji že bylo mi

sděleno od dráh že jest cesta pro
ně přes Omahu nepřipustitelnou
a mohou obdrželi snížené jízdné

pouze přes Fremont a Lincoln

Aby nemusili býti v Lincoln přes
noc podal jsem žádost jménem
naší Jednoty u Burlingtonské drá-

hy aby wilberský vlak v pondělí
večer byl zadržen až do příjezdu
vlaku Elkhoroskébo a příznivé

vyřízeni této žádosti bylo mi

avšak určitě neslíbeno

V pátečním Čísle Osvěty budu

moci ohlásiti zcela určitě zda li

vlak Wilberský v Lincoln posečká
až do příjezdu vyslanců po vlaku

elkhornském S bratrským po
zdravém JAN ROSICKÝ

dal odejmouti avšak Juva rozhod-

ně odepřel podrobili se operaci
Následkem pokročilého věku a

těžkého zraněni jest malá naděje
na zachráněni Javy při Životě

Farmer Oden Enger bydlící
blíže Niobrary vsypal něco stry-chnin- u

do koflíku a tento uložil ve

špižírně Později vzalo jedno
dítko jeho koflík ten nalilo si do

něho mléka a obsah vypilo V

brzku zachváceno bylo hroznými
bolestmi a dříve než dostavil se

lékař nebohé dítko skonalo

— Zámožný farmer J Nichol-so-

bydlící blíže Newarku trpěl
po několik minulých týdnů chřip-

kou a zlá choroba tato dohnala

jej v nedělí k sebevraždě Právě

před polednem odebral se do svět-

nice nalézající se vedle kuchyně

chopil se staré pušky opřel se o

zeďsklonil hlavu nad otvor hlavně

holí spustil kohoutek a s roztří-

štěnou lebkou klesl mrtev k zemi

— V Greenwood navštíven byl

předminulé úterý večer smíšený
obchod Walter E Pailioga nezná-

mými lupiči kteříž uloupili tam

asi za f 50 šatstva a e lupem svým
zmizeli Ve středu ráno stopová-

ny byly slídnými psy až do nádra-

ží v Ashland avšak tam se stopy

jich ztratili Má se za to že lu-

piči nepochybně tuláci vsedli 'v

Ashland na vlak jedoucí na vý-

chod

— Podle Železniční trati neda-

leko Shelton nalezen byl v pátek
ráno v bezvědomí asi 32letý muž

Byl dopraven do rožstečk tam

lékařem zjištěno že nešťastník má

na zadof straně hlavy hlubokou

ránu následkem kteréž otřesen

byl mozek a nepochybně že i

vnitřně byl poraněn K tomuto

smrtelnému úrazu přišel pádem s

vlaku Z listím u něho nalezených

se soudí že to jest Wallace Para-mou- r

vyslaný jednou omažskou

poptavárnou po práci doCheyenne

— V neděli odpoledne zničena

byla požárem téměř celá polovice
městečka Campbell Požár vznikl

ve a bod v síni kde umístněno

několik kulečníků a během hodi-

ny zničeny byly zmíněná síB ko-

várna tiskárna hotel pošta lé

kárna a dva obchody s hospodář
mi stroji Požár rozdmychován

prudkým větrem byl by zničil

jistě celé městečko nebýt nadlid-

ské námahy obyvatelstva Škoda

požárem spúsobená odhaduje se

na několik tisíc dollarů a jest
z větší části kryta pojištěním

Rifle Clatnnia zemřelo t
obotu k večeru 3leté dítko Johna
VVavmaná za hrozných ' bolestí

Před nějakým časem koupili VVay- -

manovi od lakési podomní prodá
'vačky pilulky Tyto za nepři- -

tomaosti rodičů děcko někde vy-

šťáralo několik jich požilo V

Prn fKarinííV každyden "nátcích
rlU UOdUlIlAJ breznu a dubnu 1902

prodávat! bude Union Pacific osadníkům

lístky na jednu cesiu z& tyto ceny:

01) JtKKY MISSOIR1 IK)

Ogden a Salt Lke $2000
Butte a Heleny 2000

ápokaoe 2250
Portland a Ashland 2500I
Tacoma a Seattle - 2500
San Francisca 2500
Los Angeles a San Diego 2500

Souhlasné levné ceny 1 míst

Iřžíckh na CMOS PACIFIC

Piite sl o oeny do míst svrchu neudáních

Pro hledajíc! domovy

18WtZH54llliM1 Wt 1902

OU ŘEK V MISSOUR1 DO

MNOHlřCH MÍST V

Kansasu Nebrasce Coloradu Wyomin-g- a

Utah Idaho Montaně Oregonu

Washingtonu a od řeky Missouri Den

ver Cheyenne a v&ech míst východní

odtud do všech míst v Californii

Lístky platné k návratu na 21 den

Úřadovna 1324 Farním Tel 316

Nádraží 10 a Marcy ul Tel 629

C H KUBÁT
skuleny teaký

pržTiilt a itW [nltt

Pisám: Barier Block rek IJ
Farnam CltU pokoje '8


